1

 國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

109學年度第六次系務會議紀錄

開會時間：110年 3月 11日(星期四)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：朱紀實、翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、金立德、翁博群、吳進益、王紹鴻、謝佳雯、

黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

主席：陳立耿                                                 記錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.依據生命科學院110年2月3日109 學年度第6次行政主管會議紀錄辦理，110學年度 (110年8

月1日至111年7月31日)水生系黃承輝教授及本系朱紀實教授支援調整至生科院全英文碩士學

位學程擔任專任教師，期滿後自動歸建回原學系。已提110年2月22日109學年度第一次系教師

評審委員會通過。
2.上網公告新版國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系碩士班專題討論實施辦法。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：微生物免疫與生物藥學系110會計年度第一期（1-7月）經費預算分配，請討論。

說明：

1.依據本校會計室、生命科學院通知辦理。

2.本系所預算經費分配原則辦理，摘錄：系務用款（電話費、影印機碳粉、單槍投影機耗

材、影印紙、辦公文具、學生掃地用具、會議誤餐費、預留款項等）、系學會及學生活動

補助（租車費 20,000元可免）、預留研究生口試費用（每位 2000元）、專題演講費（3

場）、老師教學用款、實習課程用款（108學年度起實驗課程，改為補助修課人數每人 400

元，每門課程補助上限 2萬元）、教學實驗準備室用款、實務專題研究費（每班 30,000

元）、研究生材料費（每位 3,000元）、維護費（影印機定期保養、教具維修費、教學實

驗室、公用儀器室之維護費用）、旅運費、差旅費（系所公務用、校外實習及校區間交通

費）、設備費（教學實驗室、公用儀器室、新聘教師之儀器設備）等為分配原則。

擬辦：本學期經費分配明細表(附件一)。

決議：資本門優先規劃教學設備更新。其餘照案通過。

2

提案二

提案單位：系辦公室

案由：辦理109學年度「教學績優教師」初審，請討論。

說明：

1.依據本校教學績優教師彈性薪資獎勵辦法辦理 (附件二)。

2.系所推薦︰每次至多推薦二位參加所屬各學院之遴選（師資培育中心納入師範學院；語

言中心納入人文藝術學院辦理）。各系所、中心應於每年三月底前完成召開系務會議，

參考教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分給予加減分考評，並視需要請教師提供具體

資料。

3.學院初審評分項目：

(1)參考 106-108學年度教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分與其他審查項目(50%)，

並視需要請教師提供具體資料。

(2)選薦旁聽(50%)：各學系推派 1位教學優良或資深教師(各學系教師教學評量前 50%以

上且教學質性意見優良者)組成選薦小組。以受推薦教師大學部必修課程優先。實施

方式，由選薦小組委員決定採全程錄影後觀看或至課程現場旁聽(至少 1節)。

決議：

1.推薦翁博群老師及劉怡文老師參選生科院教學績優教師初選。

2.推薦蔡宗杰老師擔任選薦小組委員。

提案三

提案單位：系辦公室

案由：微生物免疫與生物藥學系黃英源先生清寒優秀學生獎學金成果報告，請討論。

說明：

1.依據國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系 黃英源先生清寒優秀學生獎學金實施要點

辦理。

2.109.3.19 108學年度第五次系務會議決議，大二陳玟瑜同學符合本要點申請資格，通過

申請。

3.檢附成果報告(附件三)。

決議：請導師輔導學生潤飾成果報告，完成後寄給系上教師確認。

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 2時 10分